
: t :  : .
. . .
: t

i  ,t >
. . .  

- 1

ili..!ri;"

FÁx$tT& fx$Í{s*{**t{Á
7Éý*ff{*ssš'f
t|řllvEHř|TY
ť řt?í**

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Ilodnotitel - vedoucí práce:

, 7 Ý , l

HODNOCBNI BAKALARSKE PRACE
AkademickÝ r ok 20|1 l 20|2

Lucie Blažková

Podniková ekonomika a management

Ana|ýza íízení nákladů v konkrétní společnosti

Ing. Veronika Leicherová

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Deťrnování cílů práce
B) Metodický postup vypracoviíni ptáce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členěnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazýové zpracovánipráce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazyke'm
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v ctzim jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěty práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČu vytzadaný tento ýsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezŤe|á shoda
Posouzen -jeplagiát

Narrrhuj i klasifi kovat bakalářskou práci klasiťrkačním stupněm : 2

12 3  4  N
!x!!!
TXNNN
NX!T!
xn!!!
!xtnn
xn!tr!trxtnn
nx!!!!xtnn
!X!TT!xtnn!xtnn
!nxnn
xn!trtr!xtnn
!x!trtr

Xtr
!

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Studentka se ve své práci s názvem AnalýzaÍízení nakladů detailněji zabyváproblematikou finančních
nákladů a nákladů na reklamaci společnosti MikroPlastik s. r. o. Část věnovanou nákladům na
reklamace vhodně doplnila problematikou právní úpravy reklamací, na kterou pak volně naváza|a
popisem průběhu reklamací a výpočtu reklamačních nákladů ve vybrané společnosti. Studentka došla
kzávěru, Že postup výpočtu nákladů na reklamaci v rámci podniku není správný a navrhla
metodologicky optimální postup, ktery bohuželnepodložila praktickým výpočtem se skutečnými daty
podniku. V práci se dále zabýva|a ana|ýzou finančních nákladů' vymezila faktory ovlivňující jejich
výši a navrhla postup, jak by se týo náklady daly ve společnosti sníŽit. Dále se podrobněji věnuje



t:?:+::,.,
' 

FÁíU{TA E|{oil0MlcKÁ
.Y  . "Ě  7  zÁpAB0ČE${[
j '  uurvEBzrrYť::Í-1ýJ v Ft;!l|

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

posuzování jednotlivých bankovních produktů' ale bohužel své závěry opět nepod|oži|a žáďnými
podrobnějšími výpočty a nezohlednila i jinánež nákladová kritéria hodnocení vybraných bankovních
produktů. Celkově |ze tedy řici, že závěry, ke kteým studentka dochélzí,jsou logické, ale chybí zde
analýza, která by byla podloŽena ďetai|nějšími výpočty. Stejně tak zde chybí detailnější postup
stanovení nákladů na interní reklamace.Přístup studentky ke zpracováníbakalářské práce lze hodnotit
jako aktivni, práce by mohla bý na lepší úrovni' pokud by měla k dispozici potřebné informace z
podniku. Studentka byla ve své práci samostatná, ale byla zde potřeba určitých korekcí ze strany
vedoucí práce. Po formální stránce práce nevykazuje významné nedostatky. Vzhledem ke stanoveným
zásadám ptáce, které se zabýva|y hlavně tématikou nákladů na reklamaci a finančních nákladů' se
studentka již nevěnovala metodám ř1zení ostatních nákladů ve společnosti. Jedná se o prakticky
zaměřenou práci, kde studentka přináší řadu návrhů, které by šly v podniku snadno zrea|izovat" a které
by určitě mohly přispět ke snížení velikosti vybraných nákladů. Jedná se o pruměrnou práci, kterou
doporučuji k obhajobě.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

1) Jako zák|adní kritérium hodnocení bankovních úvěru a hypoték jste zvolila poplatky za vedení účtu
a velikost úrokové sazby. Jaká další kritéria můŽe rozhodovatel zohledňovat při posuzování těchto
bankovních produktů?
2) Pomocí jakých metody hodnocení investic byste posuzovala výhodnost pořizeni nového přístroje
pro posuzování kvality výrobků?
3) Jaké znáte metoďy řizení nákladů podniku?
4) Byly Vaše návrhy ťrrmou akceptovány a budou rea|izovány v praxi?

V Plzni, dne *?{,i g; /d-

,
I

h ,  . r  l r  n  I

tur,M^^u,^J vu,úb.-,
Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
' označte ýsledek kontroly plagiátorství, ktený jste zaďalla do Portálu ZČIJ a odůvodněte níŽe při odůvodnění

^ klasifikačního sfupně.
, Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
' Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracýte v rozsahu 5 - 10 vět'
o otazxy a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě aŽŤí otázky.
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do 11.5. 2012 a na BP do 18.5.2012 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznánt originálu).


